Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N° .. :?.~.1..! .. de '(.'!..1.9.f.t.t!

DECRETO N. 17.569, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 2.526.800,60.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelos artigos 15 e 16
da Lei n. 9.409, de 18 de julho de 20 16, e pelo artigo 7° da Lei n. 9 .494, de 27 de dezembro de 20 16;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 2.526.800,60 (dois milhões,
quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos reais e sessenta centavos) destinado a criar e suplementar as
seguintes dotações no orçamento vigente:

45

45.10
45.10-27.812.0031.1.04 1

45.1 0-4.4.90.92.0 1.110000

45

45.10
45.10-27.812.0031.1.041

45.1 0-4.4.90.92.05.1 00079
Construção da Quadra do
Mirante do Buquirinha

50

50.20
50.20-08.244.0036.2.1 91
50.20-3.3.50.43.0 I .51 0000

50

50.20
50.20-08.244.0036.2.192
50.20-3.3.50.43.0 1.5 10000

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE
VIDA
Secretaria Geral
Construção, Reforma e Ampliação de Centros
Esportivos e Similares
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE
VIDA
Secretaria Geral
Construção, Reforma e Ampliação de Centros
Esportivos e Similares
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO
CIDADÃO
Fundo Municipal de Assistência Social
Fortalecimento Comunitário
Subvenções Sociais

SECRET ARlA DE APOIO SOCIAL AO
CIDADÃO
Fundo Municipal de Assistência Social
Acolher Proteção Especial e Abrigos
Subvenções Sociais

24.909,54

16.891 ,06

7 1.526,29

?/.377.473,7 1

D. 17.569/17

~GA~B~00~6~V~E~R~SA~.0~0~1~/174._._._._._._._._._._._._._~._~._._~._~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~~:_._._~p

75
75.10
75.10-06. 181.0054.2.002
75.1 0-3.3.90.30.0 1.110000

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo 36.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes

dotações no orçamento vigente:

45 SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE
VIDA

45.10 Secretaria Geral
45.10-27.811.0079.2.053 Programa Fadenp
45.1 0-3.3.50.39.0 1.110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.909,54

45 SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE
VIDA

45.10 Secretaria Geral
45.10-27.812.0031 .1 .04 1 Construção, Reforma e Ampliação de Centros

Esportivos e Similares
45.1 0-4.4.90.51.05.1 00079 Obras e Insta lações
Construção da Quadra do
Mirante do Buquirinha 16.891 ,06

50 SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO
CIDADÃO

50. 10 Secretaria Geral
50. 10-08.244.0036.2.188 Gestão Administrativa e Vigilância Comunitária

50. 1 0-3.3.91.37.0 1.510000 Locação de Mão de Obra - Intraorçamentário 1.149.000,00

50 SECRETARIA DE APOIO SOCIA L AO
CIDADÃO

50.10 Secretaria Geral
50.10-08.244.0036.2. 190 Programa de Incentivo à Qualificação - PIQ
50. 1 0-3.3.90.48.0 1.5 10000 Outros Auxílios financeiros à Pessoa Física 1.300.000,00

75 SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
75.10 Secretaria Geral
75.10-06. 18 1.0054.2.002 Manutenção dos Serviços
75.1 0-3.3.90.39.01.11 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 36.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

)

O. 17.569/17

GA9006 VERSÀO 01/U

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

São José dos Campos, 13 de setembro de 2017.

~.#-·
Prefeito

Secretário anças

Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos treze
dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

-/

O. 17.569/17

GAB006 VERSI.O 01/14

Evertün Almeida Figueira
Departamen~ de Apoio Legislativo

3